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23 kwietnia odbyła się uroczystość wręczenia przez minister edukacji narodowej Krystynę Szumilas

nagród i wyróżnień nauczycielom, którzy wzięli udział w II edycji konkursu na opracowanie programów

nauczania kształcenia ogólnego. Został on zorganizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w ramach

projektu "Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, ze

szczególnym uwzględnieniem II i IV etapu edukacyjnego".

- Nowe przepisy prawa oświatowego dały nauczycielom dużą autonomię. Do niedawna programy

nauczania były zatwierdzane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Teraz nauczyciel sam powinien

napisać program dostosowany do konkretnej klasy, konkretnej grupy uczniów. To wyzwanie może budzić

niepokój, pytania czy wszyscy sobie z tym poradzą. Dlatego tak ważne jest, aby dać nauczycielom

wzorzec. Dzięki temu będą mogli korzystać z programów stworzonych przez specjalistów - podkreśliła

minister Krystyna Szumilas. Jej zdaniem zmiana programów nauczania jest kluczowym elementem

dążenia do poprawy jakości kształcenia. - Dobra podstawa programów nie gwarantuje jeszcze sukcesu.

Najważniejsi są nauczyciele, twórcy realizowanego przez siebie programu nauczania.

W konkursie na opracowanie programów nauczania kształcenia ogólnego nagrodzono 32 programy,

przeznaczone dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Przyznano również dwa

wyróżnienia. Nagrodzone programy zostały upowszechnione na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju

Edukacji. Otwarto już nabór w kolejnej, III edycji konkursu, której wyniki zostaną ogłoszone we

wrześniu.

Podczas spotkania w ORE dyskutowano również między innymi o miejscu programów nauczania w

rzeczywistości oświatowej, kierunkach zmian, które służyłyby podnoszeniu jakości pracy z uczniem i

sposobach motywowania nauczycieli do tworzenia programów nauczania.

Z nagrodzonymi programami można się zapoznać na stronie ore.edu.pl, klikając tutaj.
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